
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 15.08.20241.Platnost

MAS Pobeskydí, z. s.

2.Název MAS

708

3.Registrační číslo MAS

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Investice do zemědělství a potravinářství

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
300 0008.Min.

1 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místo trvalého pobytu u fyzické osoby)  se nachází v území MAS Pobeskydí, z. s. 10

2. Adresa sídla žadatele (místo trvalého pobytu u fyzické osoby)  se nenachází v území MAS Pobeskydí, z. s. 0

2.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel zvolí 3 a více forem propagace. 10

2. Žadatel zvolí alespoň 2 formy propagace. 5

3. Žadatel zvolí pouze 1, nebo žádnou formu propagace. 0

3.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 300 000 Kč - 500 000 Kč včetně. 30

2. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 500 001 Kč - 1 000 000 Kč včetně. 15

4.

Č.ř.

Žadatel hospodaří v režimu ekologického zemědělství

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel je ke dni podání Žádosti o dotaci evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 3

 
Hodnocení a kontrola se provádí z Registru ekologických podnikatelů, doložením platného Výpisu údajů z certifikátu k Žádosti o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Ano a žadatel doložil platný Výpis údajů z certifikátu k Žádosti o dotaci 10

2. Ne, nebo žadatel nedoložil platný výpis údajů z certifikátu k Žádosti o dotaci. 0

5.

Č.ř.

Spolupráce při přípravě projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou uděleny, pokud žadatel spolupracoval při přípravě projektu s pracovníky kanceláře MAS. Body mohou být uděleny také v případě 
zastupování žadatele jinou osobou na základě předložené plné moci k zastupování k uvedeným aktivitám. 
Spolupráce se skládá z těchto dvou aktivit: 
1) konzultace projektového záměru s pracovníky MAS (konzultace musí proběhnout nejpozději 3 pracovní dny před ukončením příjmu žádostí na 
MAS, konzultace musí být rezervována u pracovníka MAS min 1 den předem). 
2) účast na semináři pro žadatele k dané výzvě. 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě potvrzení o účasti na semináři/osobní konzultaci doloženému/doloženým jako příloha/přílohy k 
Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Splnění obou aktivit. 30

2. Splnění jedné aktivity - konzultace projektového záměru. 20

3. Splnění jedné aktivity - seminář pro žadatele. 10

4. Nesplnění žádné z aktivit nebo nebyla doložena příloha/přílohy. 0

6.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na MAS. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žádost o platbu bude podána na MAS do 9 měsíců (včetně) od podpisu Dohody. 10

2. Žádost o platbu bude podána na MAS v termínu překračujícím 9 měsíců od podpisu Dohody. 0

7.

Č.ř.

Podíl výdajů na samojízdné zemědělské stroje, kolové traktory, pásové traktory a zemědělské stroje přívěsné, nesené a polonesené. 

10.Znění preferenčního kritéria

Podíl výdajů na samojízdné zemědělské stroje, kolové traktory, pásové traktory a zemědělské stroje přívěsné, nesené a polonesené (souhrně 
označeno jako nepreferované typy výdajů) ze způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace. Hodnocení se provádí na základě údajů 
uvedených na straně C1 (Výdaje projektu) Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o platbu.  
 
Při výpočtu se použije zaokrouhlení na dvě desetinná místa aritmeticky (0-4 dolů, 5 a více nahoru). 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Nepreferované výdaje projektu tvoří 0-49,99 % způsobilých výdajů projektu ze kterých je stanovena dotace. 10

2. Nepreferované výdaje projektu tvoří 50 % a více způsobilých výdajů projektu ze kterých je stanovena dotace. 0

8.

Č.ř.

Počet pěstovaných plodin

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty žadatelů, kteří diverzifikují hospodaření na zemědělské půdě, přispívají ke zvýšení biodiverzity druhů a pestrosti 
krajiny. Body budou přiděleny za pěstování většího počtu druhů plodin na obhospodařované zemědělské půdě na území MAS Pobeskydí. Minimální 
souhrnná pěstební plocha pro započtení dané plodiny je 1 ha. Trvalý travní porost/trávy na orné půdě se berou jako jedna plodina. Směsi s více než 
50% jetele nebo vojtěšky, jetelotravní směsi s převahou jetelovin se berou jako jedna plodina. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a doložené požadované přílohy Přehled pěstovaných 
plodin, jejíž vzor bude součástí výzvy MAS. Údaje do přílohy musí být převzaty z prokazatelných zdrojů (výpisy z LPIS), jejichž prostá kopie bude 
také přiložena. Údaje musí vycházet z přehledu hlavních pěstovaných plodin uvedených v aktuálním platném výpisu LPIS, který nesmí být starší 90 - 
ti kalendářních dnů k datu registrace Žádosti o dotaci na MAS. Pro splnění kritéria je nutné doložit požadované přílohy k datu registrace Žádosti o 
dotaci na MAS. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel ke dni registrace Žádosti o dotaci na MAS uvádí pěstování 6 a více druhů plodin. 30

2. Žadatel ke dni registrace Žádosti o dotaci na MAS uvádí pěstování 4 až 5 druhů plodin. 20

3. Žadatel ke dni registrace Žádosti o dotaci na MAS uvádí pěstování 3 druhů plodin. 10

4. Žadatel ke dni registrace Žádosti o dotaci na MAS uvádí pěstování maximálně 2 druhy plodin nebo žadatel 
nedoložil požadované přílohy. 0



 Strana 3 z 3

9.

Č.ř.

Živočišná výroba 

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje žadatele s chovem hospodářských zvířat. Body budou přiděleny za doložení požadované přílohy prokazující registrovaný chov 
hospodářských zvířat dle Integrovaného registru zvířat (IZR), stájových registrů či Přehledu provozovny. Hodnocení a kontrola se provádí na základě 
údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a doložené přílohy a to: Výpis z Registru zvířat (IZR), stájového registru nebo Přehledu provozovny. 
Bodově budou ohodnoceny tyto kategorie chovaných zvířat: skot, ovce, kozy, prasata, jeleni, daňci, mufloni, koňovití. Nerozlišuje se způsob využití 
nebo fáze chovu. Uznány budou pouze ty zvířata, které jsou zapsány v příslušných registrech. Z přílohy musí být zřejmé, že se jedná o hospodářství 
či provozovnu žadatele/žadatelky. Nestačí čestné prohlášení či neverifikovaný dokument. Pro splnění kritéria je nutné doložit požadovanou přílohu k 
datu registrace Žádosti o dotaci na MAS 
Příloha (případně přílohy) nesmí být starší 90 - ti kalendářních dnů k datu registrace žádosti o dotaci na MAS. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Registrovaný chov v počtu minimálně 20 kusů zvířat. 30

2. Registrovaný chov v počtu menším než 20 kusů hospodařských zvířat, nebo žadatel nedoložil požadovanou 
přílohu pro prokázání počtu hospodářských zvířat 0

10.

Č.ř.

Preference zemědělské prvovýroby

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje žadatele, v jejichž žádostech převažují způsobilé výdaje ze kterých je stanovena dotace z aktivity  a) Zemědělské podnikání, 
včetně precizního a udržitelného zemědělství. Nejvyšší preference se týká těch žadatelů, jejichž žádostí kombinují výdaje z aktivity a) Zemědělské 
podnikání, včetně precizního a udržitelného zemědělství a  aktivity b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů", přičemž způsobilé 
výdaje ze kterých je stanovena dotace z aktivity b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů" musí tvořit 30-50 % způsobilých výdajů 
projektu. Hodnocení se provádí na základě položek v Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena ze Žádosti o platbu.  
 
V případě kombinace aktivit, kdy není dodržen stanovený poměr výdajů (tak jak je stanoveno v popisu kritéria pro nejvyšší preferenci), zvolí žadatel 
bodovou hladinu dle převažujícího procenta výdajů dané aktivity. V případě, kdy dochází k rovnosti výdajů z jednotlivých aktivit, volí žadatel bodovou 
hladinu č. 4. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Kombinace výdajů, dle PK, a) Zemědělské podnikání, včetně precizního a udržitelného zemědělství a b) 
Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 30

2. Výdaje a) Zemědělské podnikání, včetně precizního a udržitelného zemědělství. 20

3. Výdaje b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů. 10

4. Výdaje c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku, d) Školkařská produkce a pěstování okrasných 
rostlin, případně kombinace těchto výdajů. 0

11.

Č.ř.

Uvádění vlastních produktů na trh

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení a kontrola se provádí na základě popisu projektu v žádosti o dotaci, kde žadatel popíše, jaké produkty uvádí na trh a doloží patřičné 
potvrzení o schválení prodeje daného produktu příslušným úřadem (Státní veterinární správa, Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Ústřední 
kontrolní a zkušební ústav zemědělský). Dále žadatel doloží tržby z prodeje vlastních produktů (faktury, pokladní doklady) za poslední uzavřené 
účetní období v minimálním objemu 50 000 Kč. 
 
Z hlediska uvádění vlastních produktů na trh se za prodej nepovažuje: prodej sena, slámy, siláže, senáže. 
 
V případě, že žadatel uvádí na trh produkty, které nepodléhají schválení příslušným úřadem, uvede žadatel tuto skutečnost v popisu projektu v 
žádosti o dotaci a doloží tržby z prodeje vlastních produktů (faktury, pokladní doklady) za poslední uzavřené účetní období v minimálním objemu 50 
000 Kč.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Ano. Žadatel uvádí na trh vlastní produkty a doložil tržby z prodeje vlastních produktů v minimálním objemu 
50 000 Kč. 20

2. Ne. Žadatel neuvádí na trh vlastní produkty, nebo uvádění vlastních produktů na trh nebylo doloženo dle 
popisu preferenčního kritéria. 0

7518.Minimální počet bodů


